
Wi) 
; . AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rillevo Nazionale ad Alta Specializzavione 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

nN. 001075 dct O3 LUG. 2023 

OGGETTO: Modifica delibera 682 del 28/04/2023 - Rimodulazione costi Progetto Obiettivo 2.5 di 

Piano Sanitario Nazionale 2016. Codice interno progetto: 2016/2.5; CUP D78H19000830001 

U.O.C. STAFF DIREZIONE AZIENDALE 

Proposta n. dod del 21.06.2023 

x Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 

Bilancio. 

Il Responsabile del procedimento 

(Dr_ CARRUBA ) 

Il Direttore UOC STAFF 

Dott. Giuseppe Carruba 

( Oyuln 

— 

U.O.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2023 

N° Conto economico 

N° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato anno 2023 

(euro) 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 

effetti contabili conseguenti alla parte 

dispositiva del presente atto e i valori 

economici e/o  patrimoniali _registrati 

nell’apposito applicativo amministrativo- 

contabile di gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata 

Il Responsabile Il Direttore dell’U.O.C. 

del procedimento 

L’anno duemilaventitre il giorno bw 

Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il 

adotta la presente delibera sulla base della propo 

19 

» del mese di at. “Dee , nei locali della Sede 

ommissari ng 

con D.A. n.53/2022 del 29/12/2022, assistito dap \ 
a di seguito riportata |; 

Straordin io Dott. Roberto Colletti, nominato 

quale segretario verbalizzante 



Il Direttore UOC STAFF 

DATO ATTO che con delibera 682 del 28/04/2023 @ stata autorizzata la rimodulazione costi richiesta dal 

referente aziendale, Dott. Giuseppe Ferrera, prevedendo la trasformazione dei due contratti a regime 

libero-professionale, inizialmente previsti per una figura di medico specialista in radioterapia e una figura di 

esperto in Fisica Sanitaria, in fondi destinati all’acquisto di materiale da utilizzare nel percorso radioterapico 
sottoposto alle procedure progettuali per l’analisi del rischio. 

VISTA la nota prot. 11309 del 29/06/2023 (ALL. A), con cui il Dott. Ferrera chiede di poter trasformare la 
voce di costo prevista per l’acquisto di un sistema tatuatore semipermanente (€ 8.000) in un fondo di 
incentivazione del personale coinvolto (due TSRM, un Infermiere, un OSS e un Dirigente Medico) al fine di 
permettere lo svolgimento al di fuori dell’orario di servizio di alcune attivita progettuali previste per la 
valutazione del rischio di eventi indesiderati all’interno del percorso assistenziale nel settore radioterapico, 
secondo quanto riportato nella tabella seguente: ~ 

Personale , Incentivazione (€)* 

No. 1 medico specialista in radioterapia 2.000,00 

No. 1 infermiere 1.250,00 

No. 2 tecnici TSRM 2.500,00 

No. 1 OSS 1.250,00 

TOTALE 7.000,00 

* 5 ore a settimana per 5 settimane 

DATO ATTO della regolarita dell’istruttoria e della conformita della presente proposta alla normativa 
vigente che disciplina la materia trattata. 

PROPONE 

per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di 

AUTORIZZARE la rimodulazione costi del progetto in parola, per la parte di competenza aziendale, in 
conformita a quanto richiesto dal Dott. Ferrera con prot. 11309 del 29/06/2023 (ALL. A), come riportato 
nella tabella seguente: 

VOCE SPESA (ARNAS-Civico) COSTO 

Materiale per stereotassi body € 40.000,00 

Hardware informatico (7 workstation complete, 3 scanner HD, 2 fotocamere € 12.200.00 

digitali, 1 monitor HD da 72-86”) ’ 

Incentivazione personale dipendente € 7.000,00 

Arredi (sedie, tavoli, zanzariere) . € 3.500,00 

Missioni, partecipazioni a congressi/conferenze/corsi, pubblicazioni scientifiche € 7.580,00 

Gestione amministrativa e contabile del progetto € 4.900,00 

Economia di progetto € 3.000,00 

TOTALE € 78.180,00 

TRASMETTERE il presente atto deliberativo alle UUOOCC Area Risorse Umane, ed Economico-Finanziario 
per il seguito di competenza ed al Dipartimento di Pianificazione Strategica dell’Assessorato regionale 
Salute per opportuna conoscenza 

MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutivita (art. 53, comma 2 L.R. no. 30 del 
30/11/1993) al fine di completare le attivita progettuali previste e raggiungere gli obiettivi prefissati nei 
tempi indicat. ’ 

IL DIRETTORE UOC STAFF 

Dr. Giuseppe Carruba 



Sul presente atto viene espresso 

parere favorevole dal parere favorevole dal 

IL DIRETTORE AvmsTRATIVO 

1 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Roberto Colletti 

Il Segretario verbalizzante 

y; OLah a _[/ALe- 



ALL. Au 

Den. Amm. : A.R.N.A.S. 

Cod. AOO : DIRAZI 
N. Prot. : 0011309 
Data Prot. : 29-06-2023 13:52:54 
Tipo Reg. : Interno ™ ' 1 0 v 5 Cod. Reg. : REG_INT_191217170702 1 

Civico Di Cristina Benfratelli 
; Nazionale ad Alta Spectaltr7azic | OFA] 

UNITA OPERATIVA DI RADIOTERAPIA ONCOLOGICA 
rea Direttore ff Dott. Giuseppe Ferrera . . 

Al: Responsabile UOS SIRS 
Dott. Giuseppe Carruba 

Oggetto: PO di PSN 2016/2.5 “Rischio radioterapico” - Rimodulazione costi 

Con riferimento al PO 2.5 di PSN 2016 “La sicurezza del paziente: tecniche avanzate ed innovative per la valutazione del rischio di eventi indesiderati all’interno del percorso assistenziale nel settore radioterapico” - D78H19000830001, lo scrivente, nella sua qualita di referente aziendale del progetto, chiede la rimodulazione dei costi attribuiti alle diverse attivita progettuali, giusta delibera 982 del 29/07/2021, come riportato nella tabella seguente: 

VOCE SPESA (ARNAS-Civico) COSTO 

Materiale per stereotassi body 
€ 40.000,00 

Hardware informatico (7 workstation complete, 3 scanner HD, 2 fotocamere digitali, 1 
monitor HD da 72-86”) € 12.200,00 

Incentivazione personale dipendente 
€ 7.000,00 

Arredi (sedie, tavoli, zanzariere) 
€ 3.500,00 

Missioni, partecipazioni a congressi/conferenze/corsi, pubblicazioni scientifiche € 7.580,00 

Gestione amministrativa e contabile del progetto € 4.900,00 

Economia di progetto 
€ 3.000,00 

TOTALE € 78.180,00 

L‘opportunita di trasformare la voce di costo destinata all‘acquisto di un sistema tatuatore semipermanente (€ 8.000) in un fondo di incentivazione del personale coinvolto (due TSRM, un Infermiere, un OSS e un Dirigente Medico) ha il fine di permettere lo svolgimento al di fuori dell/orario di servizio di alcune attivita progettuali previste per la valutazione del rischio di eventi indesiderati all’interno del percorso assistenziale nel settore radioterapico. 

Distinti saluti 

, 

Il Referente Azieriddle 
’ Det. Ghweppe rrera 

VA 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 0 ) LUG. 2023 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

L] Non sono pervenute opposizioni 

L] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

[]  Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

Lx IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

i 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 


